

**CREAR PROGRESO CORREDORES DE SEGUROS S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**  
**(Cifras expresadas en miles de pesos)**

	PERIODOS COMPRENDIDOS	
	01-Ene-2010	01-Ene-2009
	31-Dic-2010	31-Dic-2009
<b>INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS</b>	<b>2,872,585.6</b>	<b>2,799,078.3</b>
Comisiones por Seguros	2,863,963.8	2,783,305.4
Intereses y Descuento Amort. Cartera de Créditos y Otros Intereses	8,621.8	15,772.9
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda	0.0	0.0
<b>GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS</b>	<b>1,762,327.9</b>	<b>1,611,123.8</b>
Gastos de Personal de Planta	1,251,750.5	1,266,371.9
Gastos de Personal Empresas Temporales	221,333.1	30,051.9
Intereses, Prima Amortizada y Amortización de Descuento	43,956.3	26,399.1
Comisiones	243,129.5	287,755.4
Pérdida en Venta de Inversiones,	2,158.5	545.5
<b>RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO</b>	<b>1,110,257.7</b>	<b>1,187,954.5</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL DIRECTO</b>	<b>38.65%</b>	<b>42.44%</b>
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO</b>	<b>(938,674.3)</b>	<b>(838,043.4)</b>
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>8,998.9</b>	<b>4,565.4</b>
Otros	-16- 8,998.9	4,565.4
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>947,673.2</b>	<b>842,608.8</b>
Honorarios	78,302.3	75,242.5
Impuestos	130,043.5	145,263.2
Arrendamientos	178,657.5	189,443.6
Contribuciones y Afiliaciones	1,965.0	3,275.4
Seguros	25,259.4	23,477.3
Otros	-17- 533,445.5	405,906.8
<b>RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>	<b>171,583.4</b>	<b>349,911.1</b>
<b>PROVISIONES</b>	<b>5,176.3</b>	<b>4,084.3</b>
Cuentas por Cobrar	5,176.3	4,084.3
<b>DEPRECIACIONES - BIENES DE USO PROPIO</b>	<b>50,155.3</b>	<b>102,557.0</b>
<b>AMORTIZACIONES</b>	<b>81,765.6</b>	<b>71,058.7</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL NETO</b>	<b>34,486.2</b>	<b>172,211.1</b>
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>57,115.1</b>	<b>92,824.6</b>
Utilidad en Venta de Propiedades y Equipo	1,050.0	0.0
Recuperaciones	-18- 54,876.2	90,659.1
Otros	1,188.9	2,165.5
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>3,966.9</b>	<b>33,250.8</b>
Pérdida en Venta de Propiedades y Equipo	627.9	0.0
Pérdida por Siniestros	2,098.4	2,162.7
Otros	1,240.6	31,088.1
<b>RESULTADO NETO NO OPERACIONAL</b>	<b>53,148.3</b>	<b>59,573.8</b>
<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS</b>	<b>87,634.4</b>	<b>231,784.9</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>3.05%</b>	<b>8.28%</b>
<b>IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS</b>	<b>50,724.0</b>	<b>101,425.3</b>
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>36,910.4</b>	<b>130,359.6</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>1.28%</b>	<b>4.66%</b>

Según el Artículo 2 del Decreto 089 de 2008, los Estados Financieros de Crear Progreso S.A., no se encuentran sujetos a la autorización de la Superintendencia Financiera.

Véanse las notas que acompañan los Estados Financieros

*Germán Antonio García García*  
Representante Legal

*Wilson Eduardo Díaz Sánchez*  
Contador  
T.P. No. 62071-T

*Nestor Antonio Pupo Ballestas*  
Revisor Fiscal  
T.P. No. 43967-T